1 Vorlage Dicke. 2 April 28.

2 904

Prag 1451 April 3. Kiinig Ladislaus Iraqi den Kastellanen von Torzburg und
Konigstein auf, von den reisigen Kronsfädter Kaufleuten Z011e allein nach der
alien Gewohnheit einzuheben.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 130. Siegel war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
necnon Austriae Stiriaeque dux et marchio Morauiae fidelibus nostris castel-
lanis castrorum nostrorum Terch et Kyralkw vocatorum partium sive dis-
trictus Brassouiensis salutem et gratiam. Ex querela certorum nostrorum fide-
lium accepimus displicenter, quomodo vos tributum quod pro sustentatione
et conservatione dictorum castrorum nostrorum in certis deputatis ad id locis
exigere et recipere consuevissetis, non secundum antiquam consuetudinem et
iuxta continentiam limitationis privilegiorum civitatis nostrae Brassouiensis
superinde confectorum sed iuxta vestram propriam voluntatem antiquum et
solitum modum excedendo exigeratis et reciperetis a mercatoribus et negotia-
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toribus ex quo maximum damnum et penuriam in victualibus et aliis neces-
sariis rebus civitati nostrae Brassouiensi et toti terrae illi Barcza sed et castris
illis inferretis et incluceretis. Quoniam mercatores et negotiatores partium illa-
rum et omnes mechanici civitatis et terrae illius per hoc a suis negotiationibus
et operibus distraherentur et impedirentur et a concuisu locorum illorum tri-
butorum alienaretur. Super quo fidelitati vestrae firmiter praecipimus et man-
damus et aliter habere omnino nolentes committimus, quatenus rebus sic stan-
tibus et se habentibus prout praefertur a modo deinceps tributum a quibus cum-
que mercatoribus sive negotiatoribus a quibuscumque partibus venientibus, non
aliter quam secundum antiquam consuetudinem prout olim recipi et exigi consue-
vit exigere et recipere praesumatis et hoc idem iniungimus et committimus futuris
castellanis firmiter semper observari. Et aliud sub obtentu gratiae nostrae
facere non ausuri. Praesentibus vero perlectis semper exhibenti restitutis. Da-
tum Pragae sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nostrorum anno
Hungariae quarto decimo, Bohemiae vero primo.
Von der Kunz lei: Commissio domini regis ex deliberatione consiliariorum.
Unten links von der Kanzlei: Lecta.

2 905

Prag 1454 April 13. Konig Ladislaus tragt Johannes von Hunyad auf, den Ver-
teidigungszustand von Hermannstadt zu prufen und der Shad! aus den koniglichen
Einktinften eine Unterstatzung anzuweisen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, U II 154. Siegel, rund, Dm. 6,7 cm, in rotes Wachs rorne
aufgedrOckt, Reste.

Von der Kanz lei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohcmiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
Austriaeque et Stiriae dux necnon ngarchio Morauiae et cetera fideli nostro
spectabili et magnifico Johanni comiti Bystriciensi necnon generali capitaneo
in regno nostro Hungariae salutem et gratiam. Significant nobis fideles nostri
cives civitatis nostrae Cibiniensis, quomodo ipsi tum ex eo, quod casu fortu-
nae nimium prout dicunt depauperati sunt, turn vero propter magnum timorem
ingressus Turcorum pro conservatione et fortificatione civitatis eorum subsidio
nostro nimium indigerent et propter hoc etiam supplicabant, pro relaxatione
certae partis censuum eorum. Et quia nos de statu defectu et qualitate necessi-
tatis ac ordine rerum civitatis illius non bene sumus experti, ideo remisimus
rem hanc ad discretionern fidelitatis vcstrae, uncle si cives praedictos et civi-
tatem antefatam adeo notabiles defectus ex paupertate ipsorum civium vel
alias pati rationabiliter comperitis, quod eiusdem civitatis periculum ex in-
gressu Turcorum verisimilitcr immineat, poteritis non sufficientibus civibus
etiam de nostris proventibus pro conservatione illius civitatis moderatum et
necessarium subsidium facere administrari. Praesentibus perlectis exhibenti res-
titutis. Datum Pragae sabbatho proximo ante dominicam Ramispalmarum,
anno domini millesimo quadringentcsimo quinquagesimo quarto, regnorum au-
tern nostrorum anno Hungariae et cetera quartodecimo, Bohemiae vero primo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis ex deliberatione consiliariorum.
Unter dem Siegel: Kanz leivermerk .

Auf der Ruckseite von der Kanzlei: Regestrata.
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2 906

Prag 1154 April 13. Konig Ladislaus bestatiot die von Johannes von Hunyad
für die Marienburger Pfarrkirche ausgesetzte Stiftung der koniglichen Einktinfte
einer neuen Male am Homorod.

Orig. Perg. Archly der Eyang Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 163. Siegel in rotes
Wachs vorne aulgedruckt. Reste mit demselben Stempel wie Nr. 2 806. Ms 2. Insert
eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1457, Orig. ebenth.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex, necnon Austriae Stiriaque dux et marchio Morauiae memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos
ad humilimae supplicationis instantiam fidelis nostri Gaspar Craws dicti alias
iudicis civitatis nostrae Brassouiensis1 per ipsum suo et universorum fidelium
nostrorum civium eiusdem civitatis nostrae Brassouiensis 1 nominibus et per-
sonis nostrae serenitati oblatam, illam deputationem cubuli sive mensurae re-
galis de proventibus et obventionibus unius novi molendini in fluvio seu rippa
Homoroth vocato cis opidum Foeldwar2 vocatum terrae nostrae Barcza decur-
rente serenitati nostrae provenire debentes pro ecclesia parochiali beatae Mariae
virginis in eodem opido Foeldwar2 pro divini cultus augmento per fidelem
nostrum spectabilem et magnificum Johannem de Hunyad3 comitem Bistri-
ciensem tunc gubernatorem certa et pia consideratione uti ex literis eiusdem
vidimus factam gratam habentes ipsam deputationem ea ratione et conside-
ratione qua per ipsum comitem facta existit in patientia et scientia nostra
regia durante tamen nostro beneplacito duximus tollerandum, admittendum
et acceptandum, immo tolleramus, admittimus et acceptamus harum nos-
trarum testimonio et vigore literarum mediante. Datum Pragae sabbato proximo
ante dominicam Ramispalmarum, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quarto, regnorum4 nostrorum anno Hungariae et cetera XIIII°,
Bohemiae vero primo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis deliberatione consiliariorum.
Unten links von der Kanzlei: Lecta.
Auf der Riickseite von der Kanzlei: Regestrata M. Jo.

1 Insert Brassowycnsis. 3 Insert Ilwnyad.
2 Insert Ffewldwar. 4 Insert nach regnorurn autem.

2 907

Prag 1454 April 13. Konig Ladislaus trilgt den zum Gerichtsstuhl von Kronstadt
gehorenden Bewohnern von Weidenbach, Petersberg, Brenndorf und Honigberg
auf, an den Befestigungsarbeiten und bei der Verteidigung der Stadt mitzuwirken.

'-
St. Brasov,Orig. Perg. Arh. Priv. 129. Siegel, rund, in rotes Wachs vorne aufgedriickt,

Reste.
Druck: Sieb. Quartalschrift 7, 1801, 288 Nr. 290.
Bruchstdck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 40 Nr. 70.
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Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
necnon Austriae Stiriaeque dux et marchio Morauiae fidelibus nostris iudici-
bus, villicis, iuratis senioribus et toti communitati villarum et possessionum
nostrarum Wydenbach, Petersberg, Bryngendorff et Honhperg vocatis terrae
nostrae Burciae salutem et gratiam. Fidelium nostrorum iudicis et iuratorum
civium civitatis nostrae Brassouiensis didicimus expositione, quomodo civitas
ipsa in ultimis finibus et terminis regni nostri Hungarici et terrae Barcza vo-
catae foret situata ac paganis Turcis et aliis infidelibus valde existeret convi-
cinata, quam saepe saepius iidem Turci in manu fortissima et hostili invasione
opprimere et capere conati existunt. Quaequidem civitas, licet aliqualiter sit
in muro et fossatis munita nondum bene et necessarium esset in omni sui parte
fortificata foret et proinde uti expositionis series praedictorum fidelium nos-
trorum civium subiungebat, timerent verisimiliter, quod si dictos Turcos cum
illo maximo ut dicitur apparatu exercituali, quam nunc habent, contra ipsam
civitatem venire contingeret, ipsam propter insufficientiam debitae et necessa-
riae munitionis, quod deus praecaveat, capere et obtinere possent, in per--
culum Christianitatis et totius regni nostri Hungarici ac terrarum eidem sub-
iacentium valde magnum. Ad obviandum itaque et sucurrendum futuris huius-
modi periculis summe necessarium est, ut civitas ipsa pro uberiori munitione
facienda in eadem vestris et aliorum vicinorum adiuvetur subsidiis, ne vos
cum ipsis periculum maximum sustinere aut incurrere contingat. Quapropter
vestram et cuiuslibet vestrum fidelitatem attente requirimus et adhortamur,
quatenus vos omnes de praedictis quatuor possessionibus et villis, quae etiam
ad sedem iudiciariam civitatis vestrae praefatae pertinere dicuntur, una vel
duabus hebdomadis in anno semel dumtaxat periculosis durantibus tempori-
bus dum necesse fuerit pro munitione civitatis in fossato vel in muro aut in
aliis locis vobis demonstrandis labores vestros pro subsidio acliicere et inter-
ponere velitis. Et insuper ut civitas illa, quae in finibus illis vestrum et alio-
rum vicinorum receptaculunal existit a faucibus Turcorum et aliorum hos-.
tium salva et illaesa valeat remanere, volumus et verbo nostro regio requi-
rimus fidelitatem vestram, ut tempore hostilis adventus praefatorum Tur-
corum universi universaliter et singuli singulariter per singula capita civi-
tatem ipsam intrare et per debitarn resistentiam contra hostes huiusmodi fa-
ciendam, vestras vigilias, custodias et opportunas defensiones interponere om-
nibus modis debeatis, in quo et nostra serenitati gratam rem in obsequendo
facietis. Datum Pragae sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nos-
trorum anno Hungariae et cetera quartodecimo, Bohemiae vero primo.
Unten links von der Kanzlei: Lecta.
Auf der Riwkseite von einer Hand des spaten 15. Jh. s: Litera ut villae iuvent
construere civitatem et2 tempore obsidiorum civitatem intrent et defendant.

1 Auf Rasur. 2 Von hier an mit anderer Hand etwas spater
nachgetragen.

2 908

Prag 1454 April 13. Kbnig Ladislaus bestätigt iiber Einschreiten des gewesenen
Kronstädter Richters Gaspar Craws die Urkunde des Weissenburger Kapitels von
1447 Nr. 2 616, quarum vigore quidam nobilis Petrus comes, filius quondam

444

www.dacoromanica.ro

Anthonii, alias iudex civitatis nostrae... portiones suas possessionarias in
possessionibus Zernee et Tuha vocatis in comitatu Albensi Transsiluano exis-
tentibus, habitas... ob spem suae salutis et pro refrigerio animae suae con-
fraternitati corporis Christi sacratissimi in... ecclesia beatae Mariae virginis
Brassouiensis dispositae et fundatae... contulisse dinoscitur.
Datum Pragae sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarutn, anno do-
mini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nostro-
rum anno Hungariae quarto decimo, Bohemiae vero primo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis ex deliberatione consiliariorum.
Unten links von der Kanzlei: Lecta et collata.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 131. Siegel, rund, Dm. 6,5 cm, rotes Wachs in
Wachsschfissel, an rot-weisser Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806.

2 909

Prag 1454 April 22. Ktinig Ladislaus tragt dem Richter und Rat von Kronstadt
auf, jene Vornehmen des Reiches, die in seinem Auftrag dont weilen, mit einem ge-
messenen Gefolge in die Stadt aufzunehmen.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 132. Siegel in rotes Wachs vorne aufgedrückt,
Reste.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
necnon Austriae Stiriaeque dux et marchio Morauiae fidelibus nostris iudici
et iuratis civibus civitatis nostrae Brassouiensis salutem et gratiam. Nonnul-
lorum nostrorum fidelium certa relatione ad nos deducta nostra intellexit se-
renitas, quomodo praecedentibus temporibus quam pluries accidisset, quod qui-
dam domini ex baronibus regni nostri etiam officia et honores in partibus
Transsilvanis tenentes cum gentium suarum notabili et comitiva civitatem
nostram intrassent et ibi aliquando grates et familiares ipsorum contraria et
nociva civitati nostrae et vobis tractassent et attentare etiam conati fuere
timeretisque proinde, uti nobis notificastis, quod in posterum verisimiliter et
alii domini barones et potentes suo modo, civitatem ipsam cum gentibus eorum
et multitudine sui populi ingredi conarenturl. De quarum gentium adventu
et ingressu timeretis verisimiliter nociva et contraria vobis et civitati ipsi
aliquando evenire. Ut igitur timor et suspicio vestra huiusmodi a vobis procul
tollantur, volumus et serie praesentium firmiter committimus fidelitati vestrae
ut dum et quando ac quotienscumque a modo deinceps quemcumque dominum
baronem aut potentem qualecumque officium aut honorem a serenitate nostra
tenentem in medium vestri et in civitatem nostram in mann forti et cum gen-
tibus suis intrare vellet et conaretur, ex tunc talem pro honore suo cum quan-
titate honestae comitivae qua dumtaxat expediens fuerit intromittere dein-
ceps debeatis. Aliud non facturi. Datum Pragae secundo die festi Paschae
domini, anno eiusdem millesimo quadringetesimo quinquagesimo quarto, reg-
norum nostrorum anno Hungariae quarto decimo, Bohemiae vero primo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis ex deliberatione consiliariorum.